М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2021                                                                                                                                  № 76

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского

муниципального района от 30.04.2015 № 27 «Об утверждении Положения

о порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений

от физических и юридических лиц, в том числе добровольных

пожертвований в бюджет Ярославского муниципального района»

Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«26» августа 2021 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального

района от 30.04.2015 № 27 «Об утверждении Положения о порядке зачисления и

расходования безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том

числе добровольных пожертвований в бюджет Ярославского муниципального

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

Муниципального Совета Ярославского муниципального района по бюджету,

финансам и налоговой политике (Веретенников В.Б.).».

1.2. В Положении о порядке зачисления и расходования безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных

пожертвований в бюджет Ярославского муниципального района пункты 3.5 и 3.6

изложить в следующей редакции:

«3.5. Перечисление жертвователем денежных средств может осуществляться

только безналичным путем. Пожертвованные денежные средства зачисляются на

лицевой счет соответствующего администратора доходов бюджета Ярославского

муниципального района, открытый в органе, осуществляющем казначейское

исполнение бюджета Ярославского муниципального района.

3.6. Распорядителем пожертвованных денежных средств является

администратор доходов бюджета Ярославского муниципального района, на лицевой

счет которого поступили соответствующие денежные средства.».

Глава Ярославского

муниципального района

_____________Н.В. Золотников

«____»__________2021 г.

Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

____________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.